



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28102025-267191
CG-DL-E-28102025-267191

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4724]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 24, 2025/कार्तिक 2, 1947

No. 4724]

NEW DELHI, FRIDAY, OCTOBER 24, 2025/KARTIKA 2, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अक्टूबर, 2025

का.आ. 4870(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4751 तारीख 29/10/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में NH716 के कि.मी. 61.51 से कि.मी. 73.74 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 14/11/2024 को “थे हिंदू [इंग्लिश]”, 14/11/2024 को “प्रजासक्थी” दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में NH716 के कि.मी. 61.51 से कि.मी. 73.74 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: चित्तूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: नगरी					
गांव का नाम: तदुकू					
1	12/3	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.023526	1. सुकुमार एस्/ओ. राजगोपाल 2. बी. नंदा कुमार एस्/ओ. मुनिरत्नम 12/3B
2	12/7बी1ए	निजी (प्राइवेट)	ड्राय	0.0161874	एन्. रामचंद्र नाइडू एस्/ओ. पेड्डा इल्लाप्पा नाइडू 12/7B1A2
गांव का नाम: वीरकावेरिराजपुराम					
3	46/1	सरकारी (गवर्नमेंट)	थंगेटी गुंटा	0.0518774	एपी गवर्नमेंट 46/15
4	46/1	सरकारी (गवर्नमेंट)	थंगेटी गुंटा	0.028328	एपी गवर्नमेंट 46/16
5	46/15	सरकारी (गवर्नमेंट)	गुंटा	0.0088256	एपी गवर्नमेंट 46/15

6	46/2ए	निजी (प्राइवेट)	ड्राय	0.080938	के. बालाजी एँस्/ओ. के. गंगाया 46/2A2
7	81/10बी1	निजी (प्राइवेट)	ड्राय	0.032375	1. गोविन्दैया एँस्/ओ. वेंकटाय मंदादी 2. चेंगैया नाइडू 81/10B2
8	81/13ए	निजी (प्राइवेट)	ड्राय	0.0087897	गोविन्दैया एँस्/ओ. वेंकटाय मंदादी 81/13A2
9	81/7ए1	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0019019	एँस्. कलावती डबल्यू/ओ. एँस्. जयचंद्र नाइडू 81/7A1B
10	84/9ए1	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.001241	एँस्. कलावती डबल्यू/ओ. एँस्. जयचंद्र नाइडू 84/9A1B
11	93/10ए1	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0202342	ई. ज्योति प्रकाश ग्रेडियन फादर ई रविचंद्र एँस्/ओ. ई श्रीनिवासुलु नाइडू 93/10A1B
गांव का नाम: नेथामकंद्रीगा					
12	169/3ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0675826	1. एँस्.पी. शंकरम्मल डबल्यू/ओ. एँस्.एँम्. पोन्नूस्वामी 2. एँस्.जी. देसम्मा डबल्यू/ओ. गोर्विंदस्वामी मोडली 209
13	170/4	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0121406	ओ.एँस्. रमेश रेड्डी एँस्/ओ. सदाशिवा रेड्डी 454
14	172/1ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0169968	अहमद हुसेन 322
15	172/1ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.027114	अहमद हुसेन 320

16	173/2ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.1068371	टी.एँस्. श्रीनिवासुलुसेट्टी एँस्/ओ. आर्.सी. स्वामिनाथनसेट्टी 350
17	173/2ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0215827	टी.एँस्. श्रीनिवासुलुसेट्टी एँस्/ओ. आर्.सी. स्वामिनाथनसेट्टी 202
18	176/3ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0198296	1. एँस्.जी. देसम्मा डबल्यू/ओ. गोविंदस्वामी मोडली 2. टी. नागाया एँस्/ओ. चिन्नब्बा नाइडू 3. वी. लैलावथी एँस्/ओ. के. वेंकटेश 214
19	176/3ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0303515	जी. कृष्णा मूर्थी एँस्/ओ. टी. गोविन्दैया 215
20	176/3ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0105218	एपी गवर्नमेंट लैंड 235
21	176/4ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0575199	1. अम्मनियम्मा डबल्यू/ओ.कोदंद्या 2. जी. कृष्मूर्ति एँस्/ओ. टी. ग्विंद्या 3. बाबू बलाराज एँस्/ओ. सुंदरा राज 4. धरलाथाबीठा किरणमाई डबल्यू/ओ. सुथु राज 5. डी. संजीवी एँस्/ओ. धनराज 218
22	183/1	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0068797	एपी गवर्नमेंट 219

23	183/3ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0194249	एपी गवर्नमेंट 228
24	183/4ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.09672	सयाद फतिमा डबल्यू/ओ. अमामद साहेब 227
25	183/7ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0550373	एपी गवर्नमेंट 226
26	185/1ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0190311	एपी गवर्नमेंट 233
27	185/2ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.03146	एपी गवर्नमेंट 233
28	185/4ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0469436	के. सलीम एँस्/ओ. सुलथान साहेब 232
29	185/5ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0720341	एँस्. मोहिदीन फतिमा डबल्यू/ओ. सुलथान साहेब 124
30	185/8ए	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0445155	एँस्. मोहिदीन फतिमा डबल्यू/ओ. सुलथान साहेब 231
31	186/4	निजी (प्राइवेट)	वेट	0.0044515	एपी गवर्नमेंट 236
Total				1.0411985	

[फा. सं. NHA/HAM/11018/35/2024/PIU.Chennai-2/Package-2/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th October, 2025

S.O. 4870(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. **4751 (E) Dated: 29/10/2024**, published in the Gazette of India No. 4374, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under Sub-section (1) of Section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance,

management and operation of NH716 in the stretch of land from Km. 61.510 to Km. 73.740 in the district of Chittoor in the state of Andhra Pradesh.

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Hindu" and "Prajaskathi" both dated: 14.11.2024 under Sub-section (3) of Section 3A of the said Act.

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent authority;

And whereas, in pursuance of Sub-section (1) 3D of the said Act, the competent authority has submitted his report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the Sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of Sub-section (2) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-716 in the stretch of land from Km. 61.510 to Km. 73.740 in the district of Chittoor in the state of Andhra Pradesh.

State: ANDHRA PRADESH			District: Chittoor		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nagari					
Village: Taduku					
1	12/3	Private	Wet	0.023526	1. Sukumar S/o. Rajagopal 2. B. Nanda Kumar S/o. Muniratnam 12/3B
2	12/7B1A	Private	Dry	0.0161874	N. Ramachandra Naidu S/o. Pedda Ellappa Naidu 12/7B1A2
Village: Veerakaverirajupuram					
3	46/1	Government	Thangeti Gunta	0.0518774	AP Government 46/15
4	46/1	Government	Thangeti Gunta	0.028328	AP Government 46/16
5	46/15	Government	Gunta	0.0088256	AP Government 46/15
6	46/2A	Private	Dry	0.080938	K. Balaji S/o. K. Gangaiah 46/2A2
7	81/10B1	Private	Dry	0.032375	1. Govindaiah S/o. Venkatraya Mandadi 2. Chengaiah Naidu 81/10B2
8	81/13A	Private	Dry	0.0087897	Govindaiah S/o. Venkatraya Mandadi 81/13A2

9	81/7A1	Private	Wet	0.0019019	S.Kalavathi W/o. S. Jayachandra Naidu 81/7A1B
10	84/9A1	Private	Wet	0.001241	S.Kalavathi W/o. S. Jayachandra Naidu 84/9A1B
11	93/10A1	Private	Wet	0.0202342	E. Jyothi Prakash Gradian father E Ravichandra S/o. E Srinivasulu Naidu 93/10A1B
Village: Nethamkandriga					
12	169/3A	Private	Wet	0.0675826	1. S.P. Shankarammal W/o. S.M. Ponnuswamy 2. S.G. Desamma W/o. Govindaswamy Modali 209
13	170/4	Private	Wet	0.0121406	O.S. Ramesh Reddy S/o. Sadasiva Reddy 454
14	172/1A	Private	Wet	0.0169968	Ahmad Hussien 322
15	172/1A	Private	Wet	0.027114	Ahmad Hussien 320
16	173/2A	Private	Wet	0.1068371	T.S. Sreenivasulasetty S/o. R.C. Swaminathansetty 350
17	173/2A	Private	Wet	0.0215827	T.S. Sreenivasulasetty S/o. R.C. Swaminathansetty 202
18	176/3A	Private	Wet	0.0198296	1. S.G. Desamma W/o. Govindaswamy Modali 2. T. Nagaiah S/o. Chinnabba Naidu 3. V. Lailavathi S/o. K. Venkatesh 214
19	176/3A	Private	Wet	0.0303515	G. Krishna Murthy S/o. T. Govindaiah 215
20	176/3A	Private	Wet	0.0105218	AP Government 235
21	176/4A	Private	Wet	0.0575199	1. Ammaniyamma W/o.Kodandiah 2. G. Krishmurthy S/o. T. Gvindhiah 3. Babu Balaraj S/o. SUNDARA Raj 4. Dharlathabitha Kiranmai W/o. Muthu Raj 5. D. Sanjeevi S/o. DHanaraj 218

22	183/1	Private	Wet	0.0068797	AP Government 219
23	183/3A	Private	Wet	0.0194249	AP Government 228
24	183/4A	Private	Wet	0.09672	Sayad Fathima W/o. Amamad Saheb 227
25	183/7A	Private	Wet	0.0550373	AP Government 226
26	185/1A	Private	Wet	0.0190311	AP Government 233
27	185/2A	Private	Wet	0.03146	AP Government 233
28	185/4A	Private	Wet	0.0469436	K. Saleem S/o. Sulthan Saheb 232
29	185/5A	Private	Wet	0.0720341	S. Mohideen Fathima W/o. Sulthan Saheb 124
30	185/8A	Private	Wet	0.0445155	S. Mohideen Fathima W/o. Sulthan Saheb 231
31	186/4	Private	Wet	0.0044515	AP Government 236
Total				1.0411985	

[F. No. NHAI/HAM/11018/35/2024/PIU.Chennai-2/Package-2/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director